Poder Legislativo - ConceiçãodoCoité- Bahia

              VEREADORFAGNER DE SALGADÁLIA

INDICAÇÃO Nº 169/2023

INDICA ao Prefeito Municipal e a Secretaria de

Infraestrutura a pavimentação da  Rua Plinio Ferreira,

no Distrito de Salgdalia.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 15451.020. 1.013 - PAVIMENTAÇÃO E

DRENAGEM DE RUAS NA SEDE, DIST. E POVOADOS, com dotação orçamentária no importe de R$

1.622.000,0015 ( um milhão e seiscentos e vinte e dois mil reais);

Considerando que a pavimentação é garantia de qualidade para vida dos moradores;

Considerando que no Quadro de Detalhamento de Despeças – QDD para o exercício financeiro de 2023,

ficou reservado o montante de R$ 1,900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais) para realização de obras dessa

natureza;

Considerando que o material arenoso da rua, quando chove, vai pra linha ferrea, provocando transtorno para

os transuentes;

INDICA ao Prefeito Municipal e a Secretaria de Infraestrutura, a conclusão da Rua PLINIO

FERREIRA, no Distrito de Salgdalia.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do Coité/BA

e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité,17 de JULHO  de 2023

Fagner Ramos Ferreira

Vereador e Lider do PSD